



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de America Dourada**

quarta-feira, 3 de junho de 2015

Ano III - Edição nº 00300 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de America Dourada publica**



Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
856C74F4D3472BCAA65FA759CE63720D

# Prefeitura Municipal de America Dourada

## SUMÁRIO

- Decreto nº 459/2015
- Erratas. Ata e homologação.

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Decreto



ESTADO DA BAHIA

## MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000

Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

### DECRETO Nº. 459, DE 03 DE JUNHO DE 2015.

DECRETA PONTO FACULTATIVO PARA OS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS, O DIA 05 DE JUNHO DE 2015, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

**O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO DA BAHIA**, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

#### DECRETA:

**Art. 1º** - Fica decretado ponto facultativo para os funcionários públicos municipais o dia 05 de junho de 2015 em decorrência do Feriado de Corpus Christi, que ocorrerá em todo Território Nacional, retornando os trabalhos normais no dia 08/06/2015.

**Art. 2º** - Fica determinado que os serviços essenciais, a exemplo do hospitalar e limpeza pública, não serão contemplados com essa medida e funcionarão normalmente.

**Art. 3º** - Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.

**Art. 3º** - Revogam-se as disposições em contrário.

**Gabinete do Prefeito**, 03 de junho de 2015.

**JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO**

Prefeito Municipal

# Prefeitura Municipal de America Dourada

Contrato



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**  
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

ERRATA DA ATA - CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005.1PP/2015  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015  
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP

Publicada quarta-feira, 13 de maio de 2015 | Ano III - Edição nº 00292 | Caderno 1, PG 003, 004, 005, 006 e 007, Diário Oficial do Município. PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: JARDEL JACO DA SILVA SANTOS ME, CNPJ nº. 13.306.588/0001-58. Onde lê-se R\$ 525.586,50 (quinhentos e vinte e cinco mil quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos), leia-se R\$ 530.706,50 (quinhentos e trinta mil setecentos e seis reais e cinquenta centavos).

LOTE I					
Item	Especificação do produto	Unid.	Qtd.	V.Unit.	Subtotal
001	ALAVANCA	UND	06	R\$41,00	R\$ 246,00
002	ALICATE DE PRESSÃO	UND	06	R\$35,00	R\$ 210,00
003	CABO P/ CHIBANCA	UND	100	R\$10,00	R\$ 1.000,00
004	CABO P/ ENXADA	UND	100	R\$9,00	R\$ 900,00
005	CAMERA DE AR P/ CARRINHO DE MÃO	UND	50	R\$14,00	R\$ 700,00
007	CARRINHO DE MÃO, PNEU COM CAMARA	UND	30	R\$92,00	R\$ 2.760,00
009	CAVADEIRA ARTICULADA	UND	30	R\$16,00	R\$ 480,00
010	CHIBANCA		30	R\$34,00	R\$ 1.020,00
011	ENXADA 1,5 LIBRA, S/ CABO	UND	100	R\$15,00	R\$ 1.500,00
012	FACÃO 18	UND	20	R\$26,00	R\$ 520,00
013	FOICE S/ CABO	UND	20	R\$14,00	R\$ 280,00
014	FURADEIRA 500W 220 VOLTS	UND	10	R\$160,00	R\$ 1.600,00
015	MACHADO	UND	15	R\$53,00	R\$ 795,00
016	MARTELO DE BORRACHA	UND	20	R\$10,00	R\$ 200,00
017	PÁ DE BICO Nº. 3, SEM CABO	UND	30	R\$18,00	R\$ 540,00
018	PÁ QUADRADA	UND	20	R\$16,00	R\$ 320,00
019	PICARETA	UND	20	R\$33,00	R\$ 660,00
020	PNEU P CARRINHO DE MÃO	UND	30	R\$23,00	R\$ 690,00
021	ARRREBITADEIRA	UND	10	R\$20,00	R\$ 200,00
022	SERROTE P PODA, 12 - 300mm	UND	20	R\$34,00	R\$ 680,00
023	TALHADEIRA	UND	10	R\$10,00	R\$ 100,00
024	TESOURA P GRAMA	UND	30	R\$25,00	R\$ 750,00
025	TESOURA P/ PODA	UND	30	R\$15,00	R\$ 450,00
<b>TOTAL</b>					<b>RS16.601,00</b>

LOTE II					
Item	Especificação do produto	Unid.	Qtd.	V.Unit.	Subtotal
001	ABRAÇADEIRA TIPO MANGOTE P/ MANGUEIRA 20mm	UND	50	R\$1,50	R\$ 75,00
002	ABRAÇADEIRA TIPO MANGOTE P/ MANGUEIRA 25mm	UND	30	R\$2,00	R\$ 60,00
003	ANEL DE VEDAÇÃO P VASO SANITÁRIO	UND	50	R\$5,90	R\$ 295,00
004	ASSENTO SANITÁRIO COMUM	UND	30	R\$13,90	R\$ 417,00
005	BALDE P/ PINTURA CAPACIDADE 15 LT	UND	50	R\$12,00	R\$ 600,00
006	BALDE PVC P/ CONCRETO COR PRETA CAPACIDADE 12 LT	UND	50	R\$6,00	R\$ 300,00
007	BOIA P/ CAIXA D'AGUA DE ALTA VAZÃO, Ø 1/2 , COM HASTE EM LATÃO DE12 LT	UND	50	R\$5,90	R\$ 295,00
008	TANQUE PLASTICO, CAPACIDADE 500 LT	UND	20	R\$220,00	R\$ 4.400,00
009	TANQUE PLASTICO, CAPACIDADE 1.000 LT	UND	30	R\$350,00	R\$ 10.500,00
010	TANQUE PLASTICO, CAPACIDADE 2.000 LT	UND	10	R\$810,00	R\$ 8.100,00
011	TANQUE PLASTICO, CAPACIDADE 5.000 LT	UND	10	R\$1.950,00	R\$ 19.500,00
012	CAIXA P/ DESCARGA	UND	50	R\$26,90	R\$ 1.345,00
013	CAP. SOLDÁVEL DE 20 mm	UND	50	R\$0,75	R\$ 37,50
014	CAP. SOLDÁVEL DE 50 mm	UND	50	R\$2,90	R\$ 145,00
015	CHUVEIRO PLASTICO C/ HASTER	UND	70	R\$5,95	R\$ 416,50
016	COLA PVC 75 G	UND	50	R\$2,90	R\$ 145,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 856C74F4D3472BCAA65FA759CE63720D

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**  
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

017	CURVA 90°, ESGOTO, 40 mm	UND	50	RS3,50	RS 175,00
018	CURVA DE 25 mm	UND	70	RS2,55	RS 178,50
019	CURVA DE 50 mm	UND	60	RS2,00	RS 120,00
020	CURVA P/ ELETRODUTO 180 1.1/4	UND	20	RS6,50	RS 130,00
021	CURVA P/ ELETRODUTO 90 1.1/4	UND	20	RS4,50	RS 90,00
022	CURVA SOLDÁVEL DE 20 mm	UND	40	RS2,55	RS 102,00
023	CURVA SOLDÁVEL DE 40 mm	UND	40	RS6,25	RS 250,00
024	CURVA 90°, ESGOTO, 50 mm	UND	50	RS5,10	RS 255,00
025	FLANGE DE 20 mm	UND	20	RS5,15	RS 103,00
026	FLANGE DE 25 mm	UND	20	RS5,75	RS 115,00
027	FLANGE DE 40 mm	UND	20	RS11,40	RS 228,00
028	JOELHOS 90°, ESGOTO, 100 mm	UND	50	RS3,90	RS 195,00
029	JOELHOS 90°, SOLDÁVEL 40 mm	UND	40	RS1,00	RS 40,00
030	JOELHO LISO 25 mm	UND	40	RS0,80	RS 32,00
031	JOELHO PVC, 90°, SOLDÁVEL, 25 mm AGUA	UND	30	RS1,00	RS 30,00
032	JOELHO PVC, 90°, SOLDÁVEL, 50 mm AGUA	UND	30	RS3,30	RS 99,00
033	JOELHO PVC, 90°, SOLDÁVEL, 75 mm AGUA	UND	30	RS6,00	RS 180,00
034	JOELHO PVE, 90°, SOLDÁVEL, 40 mm AGUA	UND	30	RS2,90	RS 87,00
035	LUVA DE PVC L.R 20 mm X1/2	UND	30	RS0,40	RS 12,00
036	LUVA DE PVC L.R 40 mm	UND	30	RS1,80	RS 54,00
037	LUVA DE PVC, SOLDÁVEL, 025 mm	UND	30	RS0,45	RS 13,50
038	LUVA P/ ELETRODUTO, ROSCA	UND	30	RS2,00	RS 60,00
039	LUVA PVC ESGOTO, 40 mm	UND	30	RS1,00	RS 30,00
040	LUVA PVC SOLDÁVEL, 100 mm	UND	30	RS4,00	RS 120,00
041	LUVA PVC SOLDÁVEL, 40 mm	UND	30	RS2,10	RS 63,00
042	LUVA PVC SOLDÁVEL, 50 mm	UND	30	RS3,90	RS 117,00
043	LUVA PVC SOLDÁVEL, 60 mm	UND	30	RS4,50	RS 135,00
044	LUVA PVC SOLDÁVEL, 75 mm	UND	30	RS5,10	RS 153,00
045	MANGUEIRA 3/4	M	400	RS6,00	RS 2.400,00
046	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	M	200	RS4,90	RS 980,00
047	MANGUEIRA DE JARDIM TRAÇADA 30 MT	UND	10	RS32,50	RS 325,00
048	NÍPEL C/ ROSCA 1	UND	15	RS1,00	RS 15,00
049	NÍPEL C/ ROSCA 1/2	UND	15	RS1,40	RS 21,00
050	NÍPEL C/ ROSCO 3/4	UND	15	RS3,00	RS 45,00
051	PIA INOX 1,20 m	UND	25	RS145,00	RS 3.625,00
052	PIA INOX 1,50 m	UND	25	RS205,00	RS 5.125,00
053	PIA INOX 1,80 m	UND	25	RS266,00	RS 6.650,00
054	PIA INOX 2,00 m	UND	25	RS310,00	RS 7.750,00
055	PIA P/ COZINHA 1,20 m GRANITO	UND	20	RS125,00	RS 2.500,00
056	PIA P/ COZINHA 1,40 m GRANITO	UND	20	RS165,00	RS 3.300,00
057	PIA P/ COZINHA 1,80 m GRANITO	UND	10	RS220,00	RS 2.200,00
058	PIA P/ COZINHA 1,20 m, EM FIBRA DE VIDRO	UND	10	RS110,00	RS 1.100,00
059	PINO VEDANTE P/ TORNEIRA BITOLA 1/2	UND	10	RS2,00	RS 20,00
060	ROLO REDONDO SIFONADO, 100X40 mm	UND	15	RS11,95	RS 179,25
061	REDUÇÃO DE 50/20 mm	UND	25	RS9,00	RS 225,00
062	REDUÇÃO P/ ESGOTO DN 100X70	UND	25	RS10,50	RS 262,50
063	REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 50X25	UND	25	RS4,50	RS 112,50
064	REGADOR PLASTICO, CAPACIDADE 10 LT	UND	25	RS15,00	RS 375,00
065	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL DE 50/25 mm	UND	25	RS20,90	RS 522,50
066	REGISTRO PVC MARRON 20 mm	UND	40	RS4,80	RS 192,00
067	REGISTRO PVC MARRON 60 mm	UND	40	RS69,00	RS 2.760,00
068	SIFÃO SIFONADO 1X40 mm	UND	40	RS5,20	RS 208,00
069	TÊ PVC SOLDÁVEL 20mm	UND	25	RS1,00	RS 25,00
070	TÊ PVC SOLDÁVEL 50mm	UND	25	RS2,50	RS 62,50
071	TÊ PVC SOLDÁVEL 60 mm	UND	25	RS7,50	RS 187,50
072	TÊ PVC SOLDÁVEL, 75 mm	UND	25	RS8,90	RS 222,50
073	TORNEIRA P/ PIA DE COZINHA (PVC)	UND	40	RS10,50	RS 420,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 856C74F4D3472BCAA65FA759CE63720D

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**  
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

074	TUBO ESGOTO, 100 mm, 6m	UND	40	RS\$45,00	RS 1.800,00
075	TUBO ESGOTO, 50 mm, 6m	UND	40	RS\$28,00	RS 1.120,00
076	TUBO ESGOTO, 75 mm, 6m	UND	40	RS\$35,00	RS 1.400,00
077	TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA	UND	40	RS\$7,50	RS 300,00
078	TUBO PVC AGUA 20mm, 6m	UND	40	RS\$9,00	RS 360,00
079	TUBO PVC AGUA 40mm, 6m	UND	40	RS\$34,00	RS 1.360,00
080	TUBO PVC ESGOTO 100mm, 6m	UND	40	RS\$42,00	RS 1.680,00
081	TUBO PVC ESGOTO 40mm, 6m	UND	40	RS\$18,00	RS 720,00
082	TUBO PVC MARRON 25 mm, 6m	UND	40	RS\$13,25	RS 530,00
083	TUBO PVC MARRON 40 mm, 6m	UND	40	RS\$34,00	RS 1.360,00
084	VÁLVULA P/ PIA	UND	40	RS\$2,45	RS 98,00
085	VASO SANITÁRIO COMUM	UND	40	RS\$93,50	RS 3.740,00
086	VEDA ROSCA 12 mm X5 M	UND	40	RS\$1,40	RS 56,00
<b>TOTAL</b>					<b>RS106.132,25</b>

LOTE IV					
Item	Especificação do produto	Unid.	Qtd.	V.Unit.	Subtotal
001	LINHA MADEIRA DE LEI 6X12 CM	M	500	RS\$12,50	RS 6.250,00
002	LINHA MISTA 6X12 CM	M	500	RS\$12,50	RS 6.250,00
003	LINHA MISTA 6X15 CM	M	300	RS\$16,00	RS 4.800,00
004	LINHA 6X15 cm MADEIRA DE LEI	M	200	RS\$16,00	RS 3.200,00
005	LINHA 6X20 cm MADEIRA DE LEI	M	150	RS\$17,80	RS 2.670,00
006	MADERITE - FOLHA 8 mm	UND	200	RS\$34,00	RS 6.800,00
007	COMPENSADO MDF 10mm	UND	200	RS\$99,00	RS 19.800,00
008	COMPENSADO MDF 15mm	UND	150	RS\$99,00	RS 14.850,00
009	PORTA DE ALMOFADA 0,80x2,10 m	UND	50	RS\$190,00	RS 9.500,00
010	PORTA DE MADEIRA LISA 70X2,10 m	UND	50	RS\$111,00	RS 5.550,00
011	PORTA LAMINADA 0,80X2,10 m	UND	50	RS\$89,00	RS 4.450,00
013	RIPÃO MISTO	M	2500	RS\$3,00	RS 7.500,00
014	TÁBUA MISTA 10X2,5 m	M	200	RS\$9,50	RS 1.900,00
015	TABUA MISTA 15X2,5 m	M	200	RS\$10,00	RS 2.000,00
016	TABUA MISTA 23X2,5 m	M	200	RS\$12,75	RS 2.550,00
017	BARROTE DE 6X7	M	1200	RS\$9,50	RS 11.400,00
018	TABUA MISTA 30X2,5 m	M	200	RS\$13,50	RS 2.700,00
<b>TOTAL</b>					<b>RS112.170,00</b>

LOTE V					
Item	Especificação do produto	Unid.	Qtd.	V.Unit.	Subtotal
001	ADUELA	UND	60	RS\$52,00	RS 3.120,00
002	ARGAMASSA 20KG	UND	100	RS\$12,00	RS 1.200,00
003	BLOCO CERÂMICA 8 FUROS 19X19X9	MILHEIRO	50	RS\$500,00	RS 25.000,00
004	CAL C/ 5KG	KG	500	RS\$7,50	RS 3.750,00
005	CIMENTO SACO C/ 50 KG	UND	300	RS\$29,00	RS 8.700,00
006	FORRO DE PVC	M	400	RS\$15,50	RS 6.200,00
007	JANELA DE MADEIRA	UND	50	RS\$160,00	RS 8.000,00
008	JANELA DE METALON	UND	50	RS\$180,00	RS 9.000,00
009	PISO CERÂMICA ANTIDERRAPANTE C - A	M	200	RS\$14,90	RS 2.980,00
010	PISO CERÂMICA CLASSE A	M	300	RS\$16,50	RS 4.950,00
011	PISO CERÂMICA CLASSE B	M	300	RS\$14,90	RS 4.470,00
012	TELHA DE CERÂMICA (PRIMEIRA QUALIDADE)	MILHEIRO	40	RS\$580,00	RS 23.200,00
013	TELHA DE CERÂMICA (SEGUNDA QUALIDADE)	MILHEIRO	40	RS\$520,00	RS 20.800,00
014	TELHA FIBROCEMENTO 2,44X0,50m	UND	150	RS\$12,90	RS 1.935,00
<b>TOTAL</b>					<b>RS 123.305,00</b>

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**  
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

LOTE VI					
Item	Especificação do produto	Unid.	Qtd.	V.Unit.	Subtotal
001	FIXADOR P/ TINTA EM PÓ	UND	40	RS0,60	RS 24,00
002	MASSA CORRIDA PVC LATA 18 LT	UND	40	RS54,00	RS 2.160,00
003	MASSA CORRIDA PVC LATA 3600	UND	30	RS13,90	RS 417,00
004	TINNER 1000 ml	UND	40	RS11,50	RS 460,00
005	TINTA ACRILICA 18 LT	UND	80	RS149,00	RS11.920,00
006	TINTA ACRILICA 3600 LT	UND	50	RS39,00	RS 1.950,00
007	TINTA EM PÓ, PACOTE 2 KG	KG	300	RS5,90	RS 1.770,00
009	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, GALÃO 3.600	UND	50	RS75,00	RS 3.750,00
010	TINTA LATEX 18 LT	UND	80	RS149,00	RS11.920,00
011	TINTA LATEX 3600 LT	UND	40	RS40,00	RS 1.600,00
013	VERNIZ DE MOGNO 100 ml	UND	40	RS19,20	RS 768,00
014	VERNIZ DE USO GERAL 100 ml	UND	40	RS20,00	RS 800,00
<b>TOTAL</b>					<b>RS 37.539,00</b>

LOTE VII					
Item	Especificação do produto	Unid.	Qtd.	V.Unit.	Subtotal
001	ARAME FARPADO, 500 m	ROLO	60	RS210,00	RS 12.600,00
002	ARAME GALVANIZADO	KG	100	RS10,90	RS 1.090,00
003	ARAME PRÉ COZIDO	KG	100	RS8,65	RS 865,00
004	ARCO DE SERRA FIXO	UND	20	RS2,00	RS 40,00
005	BROCA DE AÇO RÁPIDO, 15/64	UND	20	RS6,50	RS 130,00
006	BROCA P/ CONCRETO, 10 mm	UND	20	RS7,85	RS 157,00
007	BROCA TRÊS PONTAS PARA MADEIRA, 10 mm	UND	20	RS11,00	RS 220,00
008	BROCHA QUADRADA P/ PINTURA	UND	50	RS3,90	RS 195,00
009	CADEADO 20mm	UND	50	RS11,90	RS 595,00
010	CADEADO 25 mm	UND	50	RS13,20	RS 660,00
011	CADEADO 35mm	UND	30	RS18,60	RS 558,00
012	CADEADO 40 mm	UND	30	RS20,90	RS 627,00
013	CADEADO 45 mm	UND	30	RS22,90	RS 687,00
015	CHAVE DE TESTE	UND	5	RS5,60	RS 28,00
016	COLAR C/ TRAVA 50X1/2	UND	20	RS2,00	RS 40,00
017	COLAR C/ TRAVA 50X3/4	UND	20	RS1,90	RS 38,00
018	COLAR C/ TRAVA 75X1/2	UND	20	RS1,60	RS 32,00
019	COLAR C/ TRAVA 75X25	UND	20	RS1,00	RS 20,00
020	COLA "ARALDITE"	UND	30	RS14,90	RS 447,00
021	COLA INSTANTANEA	UND	20	RS2,00	RS 40,00
022	COLHER DE PEDREIRO, RETANGULAR Nº 08	UND	20	RS16,00	RS 320,00
023	CORDA DE SEDA, TRANÇADA	KG	150	RS26,00	RS 3.900,00
024	DESEMPENADEIRA DENTADA	UND	10	RS10,60	RS 106,00
026	DISCO LIXA FERRO,	UND	20	RS7,50	RS 150,00
027	DOBRADIÇA	UND	150	RS10,60	RS 1.590,00
031	FECHADURA DE EMBUTIR, P/ PORTA	UND	100	RS26,00	RS 2.600,00
032	FECHADURA DE SOBREPOR	UND	50	RS26,00	RS 1.300,00
033	FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTÃO	UND	30	RS32,00	RS 960,00
034	FECHADURA P/ BANHEIRO	UND	40	RS26,30	RS 1.052,00
035	FERRO CA - 3/8 C 12M	M	150	RS33,00	RS 4.950,00
036	FERRO CA - 5/16 C12M	M	150	RS23,00	RS 3.450,00
037	FERRO CA - 4.2	M	200	RS6,50	RS 1.300,00
038	FERRO CA - 1/4	M	150	RS12,00	RS 1.800,00
039	TRELIÇA 6M	UND	150	RS23,90	RS 3.585,00
040	FERROLHO REDONDO	UND	100	RS3,60	RS 360,00
041	FITA ADESIVA 45mm X 5m	UND	50	RS3,75	RS 187,50
042	FITA CREPE 50 m	UND	50	RS4,45	RS 222,50
044	GRAMPO	KG	50	RS6,90	RS 345,00
045	LIMA P/ ENXADA	UND	30	RS7,90	RS 237,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

[www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 856C74F4D3472BCAA65FA759CE63720D

# Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA**  
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

055	LONA POLIETILENO	M	200	R\$13,95	R\$ 2.790,00
056	LONA PRETA 6X100	M	200	R\$9,50	R\$ 1.900,00
057	LUVA DE MALHA	UND	20	R\$4,60	R\$ 92,00
058	LUVA DE RASPA, CANO LONGO	UND	20	R\$13,90	R\$ 278,00
059	MASCARA P/ POEIRA DESCARTÁVEL	UND	30	R\$1,55	R\$ 46,50
060	PENEIRA 55	UND	30	R\$18,00	R\$ 540,00
061	PINCEL GRANDE	UND	60	R\$3,50	R\$ 210,00
062	PINCEL PEQUENO	UND	60	R\$2,90	R\$ 174,00
063	PREGO 10X10	KG	30	R\$16,00	R\$ 480,00
064	PREGO 15X15	KG	30	R\$8,90	R\$ 267,00
065	PREGO 18X27	KG	30	R\$8,90	R\$ 267,00
066	PREGO 19X39	KG	30	R\$9,20	R\$ 276,00
067	PREGO C/ CABEÇA 1. 1/2X15	KG	30	R\$9,00	R\$ 270,00
068	ROLO DE ESPUMA, DE POLIESTER P/ PINTIURA,	UND	30	R\$8,90	R\$ 267,00
069	ROLO DE ESPUMA, P/ PINTIURA, 23cm, C/ SUPORTE	UND	20	R\$10,90	R\$ 218,00
070	ROLO DE LÃ SINTÉTICO COM SUPORTE	UND	20	R\$13,10	R\$ 262,00
071	SERRA DE AÇO P/ ARCO DE SERRA	UND	50	R\$4,50	R\$ 225,00
072	SERRA MARMORE	UND	30	R\$15,00	R\$ 450,00
073	TELA DE PROTEÇÃO MOSQUETEIRO	M	300	R\$4,10	R\$ 1.230,00
074	TELA GALINHEIRO	M	150	R\$5,90	R\$ 885,00
075	TELA DE ALAMBRADO FIO 12	M	400	R\$57,00	R\$ 22.800,00
076	TRENA 5m C/ TRAVA	UND	10	R\$10,50	R\$ 105,00
077	ELETRODO	KG	100	R\$0,40	R\$ 40,00
078	ENGATE PARA LAVATÓRIO 50CM	UND	30	R\$4,90	R\$ 147,00
079	ENGATE PARA LAVATÓRIO 45CM	UND	30	R\$4,90	R\$ 147,00
<b>TOTAL</b>					<b>RS 81.850,50</b>

LOTE VIII					
Item	Especificação do produto	Unid.	Qtd.	V.Unit.	Subtotal
001	Aster de aterramento	UND	40	R\$15,90	R\$ 636,00
002	Bocais com rabicho	UND	1500	R\$2,00	R\$ 3.000,00
003	Bocais internos	UND	900	R\$1,85	R\$ 1.665,00
004	Canaletas	UND	60	R\$4,00	R\$ 240,00
005	Conector de aster	UND	173	R\$3,50	R\$ 605,50
006	Disjuntores bifásico de 40 amperes	UND	80	R\$13,00	R\$ 1.040,00
007	Disjuntores monofásico de 15 amperes	UND	140	R\$10,00	R\$ 1.400,00
008	Djuntores trifásicos de 40 amperes	UND	40	R\$53,00	R\$ 2.120,00
009	Fita auta fusão 10m	UND	15	R\$26,75	R\$ 401,25
010	Fitas isolantes 10m	UND	80	R\$2,20	R\$ 176,00
011	Interruptores internos	UND	70	R\$4,25	R\$ 297,50
012	Lampadas economicas de 24 watts	UND	600	R\$9,80	R\$ 5.880,00
013	Lampadas incandescente de 40 watts	UND	910	R\$1,60	R\$ 1.456,00
014	Lampadas incandescente de 60 watts	UND	950	R\$1,70	R\$ 1.615,00
015	Metros de cabo de 4 milímetro	M	2350	R\$2,55	R\$ 5.992,50
016	Metros de cabo de 6 milímetro	M	2500	R\$2,90	R\$ 7.250,00
017	Metros de fio torcido 2.5	M	3900	R\$2,20	R\$ 8.580,00
018	Padrões bifásicos completo	UND	8	R\$138,00	R\$ 1.104,00
019	Padrões monofásicos completos	UND	30	R\$189,00	R\$ 5.670,00
020	Padrões trifásicos completos	UND	3	R\$230,00	R\$ 690,00
021	Tomadas externas	UND	350	R\$4,30	R\$ 1.505,00
022	Tomadas internas	UND	350	R\$5,10	R\$ 1.785,00
<b>TOTAL</b>					<b>RS53.108,75</b>



# Prefeitura Municipal de America Dourada

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA  
CNPJ: 13.891.536/0001-96  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

## ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO

Errata da Homologação – Publicada quarta-feira, 13 de maio de 2015 | Ano III - Edição nº 00292 | Caderno 1, PG 009, Diário Oficial do Município. PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: JARDEL JACO DA SILVA SANTOS ME, CNPJ nº. 13.306.588/0001-58. Onde lê-se R\$ 525.586,50 (quinhentos e vinte e cinco mil quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos), leia-se R\$ 530.706,50 (quinhentos e trinta mil setecentos e seis reais e cinquenta centavos).